CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 25/2025

Senhor Presidente,

Considerando que foi recentemente foi aprovado nessa Casa de Leis o reajuste anual
(RGA) dos servidores da Prefeitura Municipal;

Considerando que embora saibamos das dificuldades financeiras, entendemos
necessária a uma maior atenção aos nossos servidores municipais;

Considerando que não foi respondido o Requerimento n° 10/2025, sendo que é
obrigação dos departamentos municiais se comunicarem para que seja enviada de
forma completa os questionamentos dos vereadores, ou seja, que os diretores
busquem nos departamentos necessários dados para elaboração de uma planilha de
impacto orçamentário e não justifique a falta de informações do Departamento
Financeiro por depender de dados do Departamento de Recursos Humanos, mesmo
porque tal informação pode ser obtida por meio digital ou se deslocar por 100 metros
e solicitar a informação.

Requeiro que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, ao Departamento
Financeiro e ao Departamento de Recursos Humanos, para que informem e
respondam aos seguintes questionamentos:

1- De forma conjunta entre os Departamento de Finanças e o Departamento de
recursos Humanos, encaminhar estudo de impacto financeiro em caso de aumento
de 1%, 2%, 3% e 4% sobre o salário base atual de cada denominação no quadro de
subsídios e das remunerações dos cargos e empregos públicos publicada aos
24/01/2025, no diário oficial do município, devendo observar o número de
servidores cadastrados até a data do da elaboração do documento e posterior
envio à vereadora.

2- De forma conjunta entre os Departamento de Finanças e o Departamento de
recursos Humanos, encaminhar estudo de impacto financeiro em caso de aumento
dos atuais R$ 570,27 de auxílio alimentação para, pelo menos, R$ 700,00 e R$
800,00, devendo observar o número de servidores cadastrados até a data do da
elaboração do documento e posterior envio à vereadora.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de fevereiro de 2025.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
08

68
/2

02
5

-
26

/0
2/

20
25

 -
 1

4:
49

 -
 3

9K
4-

7E
Y

2-
F

M
1V

-4
D

B
5

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 26 de fevereiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=39K47EY2FM1V4DB5, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 39K4-7EY2-FM1V-4DB5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
08

68
/2

02
5

-
26

/0
2/

20
25

 -
 1

4:
49

 -
 3

9K
4-

7E
Y

2-
F

M
1V

-4
D

B
5

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=39K47EY2FM1V4DB5
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39K47EY2FM1V4DB5
		2025-02-26T14:49:51-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura